平成２９年１１月１０日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、クラウドファンディングサービスを提供する業務提携先

の株式会社マクアケ（代表取締役社長：中山 亮太郎）と連携して、４件のプロジェクト組成を支援い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

クラウドファンディングとは、インターネットを介して個人から少額の資金を調達する仕組みで、事

業者さまが、自身の商品やサービスを自らの思いとともに直接消費者に届けることができるため、新た

なファンづくりやマーケティングへの活用などが期待できます。

紀陽銀行は、今後も地域経済の発展・成長と地域活性化に貢献するとともに、「銀行をこえる銀行」

をめざし、地域と連携した地方創生の取り組みを一層進めてまいります。

記

１．『爽快な味わい、キレのある口当たり。有田みかんの香りを堪能する辛口リキュール新登場』

（１）プロジェクト概要

 花野食品からは有田産早摘み温州みかんの香りが堪能できる「バージンオレンジパフュームドラ

イ」をご紹介。涼しげな初夏を連想させる爽やかでフレッシュな香りが楽しめます。生食用として

は売れない早摘みの「青みかん」を活用するなど、今ある地域資源に目を向けるきっかけをつくる

ことで、地域産業の活性化をめざします。

本プロジェクトでは、出資金額に応じて青みかんの辛口リキュール「バージンオレンジパフュー

ムドライ」を中心に９コース（2,100 円～18,700 円（税込））提供いたします。

   詳しくは、『Makuake』よりご確認ください。（https://www.makuake.com/project/hananoshokuhin/）

（２）募集期間

   平成２９年９月２０日～平成２９年１２月１１日

（３）事業者概要

会 社 名 花野食品

代 表 者 花野 雅司

所 在 地 和歌山県有田市糸我町西 498-6

事 業 内 容 果実酒・果実酢醸造、調味食品製造業

購入型クラウドファンディングを活用した取引先支援について

～花野食品様、株式会社エムアファブリー様、Café moco 様、丸紅木材株式会社様～

【地方創生】

２．『ジンに合う。香りを愉しむ大人のボタニカルチョコレート「4896」』

（１）プロジェクト概要

 株式会社エムアファブリーは、熊野の森の植物から抽出した「熊野の香り」のアロマオイルを全

工程自社で製造しています。今回、そのこだわり抜いて抽出した天然の香り（エッセンシャルオイ

ル）を使用した、ジンに合うチョコレート「4896」を Makuake 限定で販売いたします。本商品を通

じて、こだわりの天然の香りチョコレートにこだわりの香るジンを合わせ、香りの相乗効果を楽し

むという、今までのチョコレートとは違った楽しみ方を提案していきます。

本プロジェクトでは、出資金額に応じて「4896」を中心に５コース（3,000 円～30,000 円（税込））

提供いたします。

   詳しくは、『Makuake』よりご確認ください。（https://www.makuake.com/project/maffably/）

（２）募集期間

   平成２９年１０月６日～平成２９年１２月１５日

（３）事業者概要

会 社 名 株式会社エムアファブリー

代 表 者 竹原 真奈美

所 在 地 和歌山県新宮市緑ヶ丘 3-1-29

事 業 内 容
リラクゼーションケア

アロマオイルおよび関連商品の販売

３．『薬味だけじゃ役不足。そのひとさじが舌を酔わせるジンジャーシロップ新登場！』

（１）プロジェクト概要

 しょうが料理専門店の Café moco が和歌山県産しょうがと砂糖だけを使用した手作りの「ジンジ

ャーシロップ」を作りました。「万病のもと」と言われる冷えを退治するしょうがのパワーをもっ

といろんな人に体感してほしいとの思いで、本商品を提供しています。

     本プロジェクトでは、出資金額に応じて「ジンジャーシロップ」を中心に５コース（2,200 円～

4,200 円（税込））提供いたします。

詳しくは、『Makuake』よりご確認ください。（https://www.makuake.com/project/cafe-moco/）

（２）募集期間

     平成２９年１０月２６日～平成２９年１２月２６日

（３）事業者概要

会 社 名 Café moco

代 表 者 松本 和美

所 在 地 和歌山県和歌山市相坂 557-5

事 業 内 容 しょうが料理専門店

https://www.makuake.com/investment/select/cafe-moco/27736/

４．『日本のヒノキで作るおもちゃ「IKONIH（アイコニー）」で子どもに安心安全を！』

（１）プロジェクト概要

  丸紅木材株式会社は、日本の山林を守るとともに、子どもたちが安心して使える無垢/無塗装の

おもちゃを作りたいという思いから、日本のヒノキを使って子どもたちに優しいおもちゃを作るブ

ランド「IKONIH」を立ち上げました。本商品をきっかけに、日本の山林の状態を改善し、多くの人

に日本の現状の理解を深めたいと考えています。

     本プロジェクトでは、出資金額に応じて「IKONIH 製品」を中心に５コース（8,000 円～50,000 円

（税込））提供いたします。

詳しくは、『Makuake』よりご確認ください。（https://www.makuake.com/project/ikonih/）

（２）募集期間

平成２９年１０月３１日～平成２９年１２月１５日

（３）事業者概要

会 社 名 丸紅木材株式会社

代 表 者 清水 文孝

所 在 地 大阪府大阪市中央区南船場 1-18-17

商工中金船場ビル 13 階

事 業 内 容 木材製品の輸出入、加工および販売

（ご参考）株式会社マクアケ概要

会 社 名 株式会社マクアケ

所 在 地 東京都渋谷区道玄坂1-12-1 渋谷マークシティウエスト13F

代 表 者 代表取締役社長 中山 亮太郎

設 立 平成25年5月

資 本 金 10,900万円

事 業 内 容 クラウドファンディングサイトの運営

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.makuake.com/

株 主 株式会社サイバーエージェント（東証一部上場）

※クラウドファンディングサービス事業『Makuake』について

『Makuake』は、日本最大級のクラウドファンディングサイトで、株主の株式会社サイバーエー

ジェントが運営する会員数約 4,000 万人のブログサイト「Ameba（アメーバ）」や、その他メディア

を通じて、多くの人にプロジェクトをＰＲすることが可能です。また、『Makuake』では、これまで

に 3,000 件以上のプロジェクトを組成した実績があり、商品やサービスをより魅力的に見せ、消費

者に響くページ作りを得意としています。

以 上